XXII. OPITERGIVM (p. 186).

Francisci MELCHIORII Aloysii f. schedas conscriptas c. a. 1587 (is enim adnotatur ad n. 1977, ubi vide add.) intercedente amico Luciano liberaliter utendas ipsas mihi misit dominus comes Paulus Porcia Amalteo Opiterginus. Insunt in iis praeter Gorgensem n. 8815 Opiterginae hae 1971—1974. 1976. 1977. 1980. 1982. 1983. 1985—1987. 1989. 1990. 1993. 1994. 1998. 2001. 2006. 2008. 2011. 2015—2019. 2024. 2029. 2030. Sed cum easdem schedas satis plene excusserint Albrizzius et Coletus, pauca inde in additamenta referenda fuerunt.

COLETI syllogen Opiterginam ex parte edidit SEMENZIUS in libro de Tar-

visio infra (p. 1070) citato p. 240—243 ad exemplar servatum Opitergii apud Amalteos hodie Porcios. Habet id additamenta quaedam, sive Coleti ea sunt sive alius viri docti, scilicet fragmenta minuta servata in domo Amaltea.

Gaetanus MANTOVANI professor Bergomi degens libro *Museo Opitergino* (Bergomi 1874. 8. pp. 276) lapidarium Opiterginum inseruit usus sylloge mea. Adhibuit praeterea id ipsum exemplar Coleti, de quo modo dixi.

Nuperrime egregius amicus Thomas LUCIANI, cuius saepe mentionem feci, Opitergina complura post Mantovanium mea causa diligentissime recognovit.

ad n. 1964. Quae aliter dedit Mantovanius p. 18 L-CARMINIVS ET IARIBVS, recognito titulo erronea esse Lucianus affirmat.

ad n. 1965. Valvaso in sylloge maiore f. 35 addit: *dall'altra banda di questo sasso vi sono le soprascritte parole*, scilicet *TEMPLVM | DEAE CERERIS*. Hoc additamentum ut omnino fictici-um est, ita de altero quoque titulo ab uno Valvasonio relato dubitationem inicere potest. Sed eum defendit vera scriptura *caelo*, pro qua Valvasonius sine dubio dedisset *coelum*, si ipse excogitasset.

ad n. 1968. Mantovanius p. 34 et Lucianus in his variant: 3 VRINAT /// — 7 /// TVAM-DE /// — 9 seq. /// VSTALI /// ||| ||| RGINOR /// ||| NIFIC (NIFICI Mant.) ||| ||| E (de E dubitat Lucianus) -CONT /// ||| POSV ///. Unde in fine suppleendum est:

sua munIFICentia | honorE-CONTentus | POSuit.

ad n. 1971. Adhuc adservari Camini in ecclesia ait Mantovanius p. 32, esse in titulo negans v. 7 ab Accursio lectum, idque verum esse confirmat Lucianus, qui titulum ad basim usque detegendum curavit.

ad n. 1973. Melchioriana, a quibus auctores reliqui pendent, legunt v. 3 CVM · QVA · VIXIT · AN · XXV · RELIGIOSE, 6 PROPIO.

ad n. 1977. 'Rep. pridie cal. Dec. 1587 in domo Francisci Melchiorii Aloysii filii' praescriptum est in schedis Melchiorianis. Reperit praeterea Lucianus ipsum lapidem eo quo Coletus vidit loco, scilicet in macerie vineae olim Capelli, hodie Soletti-Bon. Recte edita est; 6 OPTIM | Luc., qui item ait infra fractam esse.